Роздільнянський районний суд Одеської області
ВИРОК
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
Справа 511/3414/25 
Номер провадження: 1-кп/511/123/26
10 лютого 2026 року Роздільнянський районний суд Одеської області в складі: 
головуючого судді - ОСОБА_1 ,
секретаря судового засідання ОСОБА_2 ,
розглянувши у підготовчому судовому засіданні в залі суду міста Роздільна Одеської області, обвинувальний акт та угоду про визнання винуватості у кримінальному провадженні №62025000000000866 від 22 серпня 2025 року за обвинуваченням:
ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженця села Оленівка Вінницької області, громадянина України, зареєстрованого у військовій частині НОМЕР_1 в селищі Чорноморське Одеської області, фактично проживаючий за адресою: АДРЕСА_1 , має дві вищі освіти, військовослужбовець за призовом під час мобілізації, в/ч НОМЕР_1 , у військовому званні капітан, одружений, має на утриманні батьків пенсіонерів, дружину та двох неповнолітніх дітей, з яких одна дитина з інвалідністю, підгрупа «А»
ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , уродженця села Вила Томашпільського району Вінницької області, громадянина України, зареєстрованого у військовій частині НОМЕР_2 , фактично проживаючий за адресою: АДРЕСА_2 , має повну вищу освіту, звільнений з лав Збройних Сил України за станом здоров`я, особа з інвалідністю ІІ групи, розлучений, на утриманні має двох дітей та батьків пенсіонерів
у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 332, ч. 2 ст. 15 ч. 3 ст. 332 КК України, -
сторони кримінального провадження:
прокурор ОСОБА_5 (дистанційно)
обвинувачений ОСОБА_3 
обвинувачений ОСОБА_4 
захисник обвинувачених ОСОБА_6 (дистанційно)
ВСТАНОВИВ:
Відповідно до змісту обвинувального акту та укладених між сторонами угод про визнання винуватості:
І. На підставі пропозиції Ради національної безпеки і оборони України, Указом Президента України від 24.02.2022 № 64/2022, затвердженого Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні», в Україні з 05 год. 30 хв. 24.02.2022 введено воєнний стан, дія якого наразі триває.
Відповідно до статті третьої Указу Президента України від 24 лютого 2022 року №64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» встановлено, що у зв`язку із введенням в Україні воєнного стану тимчасово, на період дії правового режиму воєнного стану, можуть обмежуватися конституційні права і свободи людини і громадянина, передбачені статтями 30-34, 38, 39, 41-44, 53 Конституції України, а також вводитися тимчасові обмеження прав і законних інтересів юридичних осіб в межах та обсязі, що необхідні для забезпечення можливості запровадження та здійснення заходів правового режиму воєнного стану, які передбачені частиною першою статті 8 Закону України «Про правовий режим воєнного стану».
Окрім того Указом Президента України від 24.02.2022 № 65/2022 «Про загальну мобілізацію», затвердженим Законом України від 03.03.2022 № 2105-ІХ, оголошено загальну мобілізацію строком 90 днів, строк якої неодноразово продовжувався, зокрема в останнє до 90 днів, тобто до 06.02.2024, згідно з Указом Президента України «Про продовження строку проведення загальної мобілізації» від 06.11.2023 № 735/2023, затвердженого Законом України від 08.11.2023 № 3430-IX.
Також статтею 23 Закону України «Про мобілізацію та мобілізаційну підготовку» визначено перелік військовозобов`язаних осіб, які не підлягають призову на військову службу під час мобілізації, на особливий період.
Відповідно до п. 2-6 Правил перетинання державного кордону громадянами України (далі - Правила), затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 27.01.1995 № 57 (зі змінами та доповненнями), у разі введення на території України надзвичайного або воєнного стану право на перетин державного кордону, крім осіб, зазначених у пунктах 21 та 22 цих Правил, також мають інші військовозобов`язані особи, які не підлягають призову на військову службу під час мобілізації. Ця норма не поширюється на осіб, визначених в абзацах другому - восьмому частини третьої статті 23 Закону України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію».
Крім цього, у разі введення на території України воєнного стану громадяни України чоловічої статі віком від 18 до 60 років мають право перетинати державний кордон України у випадках, передбачених пунктами 2-1, 2-2, 2-6 - 2-12 Правил, у інших випадках заборонено.
Водночас у невстановлений точний час, однак не пізніше березня 2024 року, у невстановленої слідством особи (далі - організатор), виникає умисел організувати на території України, а саме в Одеській області, незаконне переправлення військовозобов`язаних громадян України через державний кордон України, в обхід встановлених пунктів прикордонного пропуску, з метою отримання прибутку від ведення такої діяльності.
При цьому розуміючи, що одноосібно здійснювати цю злочинну діяльність вказана невстановлена особа не має можливості, тому нею створено організовану групу, до складу якої входило декілька осіб у кількості не менше шести, яких зорганізовано у стійке об`єднання саме для вчинення вказаного злочину і які були об`єднані єдиним злочинним планом та з розподілом функцій між кожним з учасників групи, спрямованих на досягнення цього плану, відомого всім учасникам групи. 
Так, невстановленою особою до своєї протиправної діяльності спочатку було залучено ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , як співорганізатора зазначеної протиправної діяльності, проведення якої було обумовлено здійснювати на території Одеської області, а у подальшому ними вже були залучені ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , а також інші невстановлені на даний час слідством чоловіки, у кількості не менше трьох, в тому числі, проживаючих на території невизнаної Придністровської Молдовської Республіки та Республіки Молдова.
У свою чергу в невстановленому місці на території Одеської області організатори розробили та узгодили із вказаними особами злочинний план, відповідно до якого у своїй злочинній діяльності вони мали намір організувати незаконний перетин військовозобов`язаних громадян України через державний кордон України в обхід встановлених пунктів прикордонного пропуску, за умови надання їм, учасникам організованої групи, грошової винагороди, а також розподілили між собою функції кожного з учасників групи.
Таким чином, була створена організована злочинна група для систематичного вчинення вказаних злочинів на території Одеської області, яка характеризувалася попередньою зорганізованістю у спільне об`єднання для вчинення кримінальних правопорушень, які стосувалися незаконного переправлення осіб через державний кордон України, стабільністю, згуртованістю та стійкістю свого складу, тривалістю злочинної діяльності, розробкою та узгодженням єдиного плану і способів реалізації злочинної діяльності, домовленістю і готовністю до постійного вчинення кримінального правопорушення кожним із членів групи та отримання незаконних матеріальних благ від такої діяльності на постійній основі.
Так, в основі злочинного плану було здійснення пошуку через мережу «Інтернет» та розміщення пропозицій, створених у мобільному застосунку «Telegram» аккаунтів, для громадян України, зацікавлених у незаконному перетині державного кордону, подальше зосередження цих осіб на території м. Одеса, після чого, на підставі розроблених маршрутів руху, доставляти їх до заздалегідь визначених місць на державному кордоні України, а також супроводжувати їх під час його перетину, з подальшою доставкою цих осіб до м. Кишиніва Республіки Молдова. 
При цьому організована і очолена організаторами організована група характеризувалася:
-попередньою зорганізованістю у спільне об`єднання для вчинення злочинів;
-«спеціалізацією» злочинної діяльності учасників організованої групи, яка полягала у вчиненні кожним учасником окремо визначених умисних дій, спрямованих на отримання матеріального прибутку від організації незаконного перетину громадянами України державного кордону;
-стабільністю учасників організованої групи, яка виразилась у тривалості їх дій протягом часу, не пізніше ніж з березня 2024 року, та детальної організації функціонування групи, здатністю до заміни вибулих учасників групи;
-розробкою та узгодженням плану і способів злочинної діяльності;
-вербуванням нових учасників, домовленістю і готовністю до постійного вчинення злочину кожним із учасників організованої групи;
-об`єднаністю злочинів єдиним планом з розподілом функції кожного із учасників групи, спрямованих на досягнення єдиної злочинної мети;
-підпорядкованістю учасників організованої групи організаторам;
-обізнаністю всіх учасників організованої групи з планом злочинних дій;
-розподілом грошових коштів, здобутих злочинним шляхом між учасниками організованої групи, згідно із заздалегідь розробленим планом злочинної діяльності, відповідно до якого організатор, як керівник організованої групи, отримуючи кошти від незаконної діяльності, розподіляв їх між учасниками організованої групи.
Разом з цим у відповідності із розробленим планом злочинної діяльності, функції та задачі кожного учасника організованої групи були розподілені наступним чином.
Так, невстановлена слідством особа та ОСОБА_7 , які є співорганізаторами, розробили план з діями кожного з учасників організованої групи, визначивши функції та тактику поведінки кожного із учасників організованої групи у ході вчинення кримінальних правопорушень.
Зокрема невстановлена слідством особа, діючи як співорганізатор та співкерівник організованої групи, виконувала наступні дії:
-здійснювала підбір осіб - учасників організованої групи;
-розподіляла ролі та функції, спрямовані на досягнення спільної злочинної мети;
-здійснювала керівництво і координацію злочинної діяльності, забезпечуючи функціонування організованої групи;
-контролювала підбір кандидатів на незаконний перетин державного кордону, розробку маршрутів незаконного перетину державного кордону в пішому порядку;
-визначала порядок доставки громадян України до державного кордону, по території невизнаної Придністровської Молдовської Республіки до м. Кишиніва Республіки Молдова;
-керувала діями учасників організованої групи та вимагала від останніх безумовного виконання їх наказів та плану злочинної діяльності;
-визначала розмір грошової винагороди за організацію незаконного перетину державного кордону, а також порядок та спосіб її передачі;
-здійснювала розподіл грошових коштів, отриманих від здійснення описаної вище протиправної діяльності.
При цьому, на виконання єдиного злочинного плану, відомого та схваленого всіма учасниками, ОСОБА_7 , будучи співорганізатором, фактично перебуваючи на території м. Одеса та Одеської області, відповідала за організацію взаємодії між учасниками організованої групи на місці та виконувала наступні дії:
-підтримувала комунікацію з усіма учасниками організованої групи на місці;
-контролювала належність виконання поставлених завдань учасниками групи;
-визначала їх завдання, відповідно до зміни ситуації;
-реагувала та вирішувала можливі проблеми, які виникали у ході діяльності організованої групи;
-підтримувала зв`язок із організатором;
-контролювала успішність незаконного перетину кордону державного кордону громадянами України, а також фіксувала факти їх затримання співробітниками Державної прикордонної служби України; 
-проводила аналіз результатів виконання завдань, у разі затримання громадян України співробітниками Державної прикордонної служби України;
-підтримувала зв`язок зі окремими службовими особами державних органів невизнаної Придністровської Молдовської Республіки та Республіки Молдова, з метою контролю факту потрапляння громадян України, які незаконно перетнули державний кордон України на облік у вказаних країнах;
-розподіляла на місці грошові кошти, отриманих за результатами здійснення протиправної діяльності;
-організовувала компенсацію ОСОБА_3 та ОСОБА_4 витрат на пальне, у зв`язку з участю останніх у діяльності організованої групи та використанням службового автомобіля.
У свою чергу ОСОБА_3 , ОСОБА_4 та не менше трьох чоловіків, а також інші невстановлені досудовим розслідуванням особи, які увійшли до складу організованої групи, свідомо вступили у змову з організаторами щодо участі у вчиненні вище вказаних кримінальних правопорушень у складі організованої групи, з метою особистого збагачення та, усвідомлюючи покладені на них ролі та функції під час вчинення протиправних дій, добровільно надали свою згоду на участь у вчиненні кримінальних правопорушень у складі даної організованої групи, підкоряючись під час злочинної діяльності організаторам, які керували їх діями, виконуючи всі їх вказівки.
Поряд з цим інші вказані невстановлені особи чоловічої статті, як учасники організованої групи, відповідно до відведених їм ролей, виконували наступні дії:
-створювали мережу анонімних аккаунтів у мобільному застосунку «Telegram», з використанням яких здійснювали через мережу «Інтернет» пошук осіб, які мали намір протиправно перетнути державний кордон України;
-здійснювали комунікацію через Telegram-аккаунти із вказаними особами, доводили їм умови незаконного перетину державного кордону, отримували від них фотографії паспортів для виїзду за кордон; 
-доводили вказаним особам, з відому співорганізаторів ОСОБА_7 та невстановленої слідством особи, розмір грошової винагороди за незаконний перетин державного кордону, а також спосіб та порядок її передачі;
-одержували від громадян України вказані грошові кошти в готівковій формі та криптовалюті;
-здійснювали в онлайн режимі через Telegram-аккаунти супровід та інструктаж громадян України до державного кордону до моменту зустрічі «поводирем»;
-одержували від ОСОБА_7 грошову винагороду за участь у організованій групі.
Крім того, ОСОБА_3 та ОСОБА_4 , як учасники організованої групи, відповідно до відведених їм ролей, виконували також наступні дії:
-підтримували комунікацію із ОСОБА_7 та отримували від неї завдання на виконання спільного плану;
-здійснювали збір громадян України у м. Одеса з подальшою доставкою останніх на автомобілі до заздалегідь визначеного місця поблизу державного кордону України;
-будучи військовослужбовцями Збройних Сил України, використовували транспортний засіб та мали при собі відповідні військові документи, які забезпечували безперешкодний проїзд автомобіля, із громадянами України, які мали намір незаконно перетнути державний кордон України, через блокпости Національної поліції України та Державної прикордонної служби України на шляху до державного кордону;
-застосовували заходи з конспірації у вигляді заміни номерних знаків автомобіля, їзди із та без світла фар;
-проводили інструктажі із громадянами України щодо порядку їх дій для незаконного перетину державного кордону та дотримання заходів конспірації;
-визначали громадянам України напрямок руху у пішому порядку в напрямку перетину державного кордону;
-отримували від ОСОБА_7 грошову винагороду за участь в організованій групі.
Разом з тим, невстановлена слідством особа - «поводир», а також інші особи, які перебували на території Придністровської Молдовської Республіки та Республіки Молдова, як учасники організованої групи, відповідно до відведених їм ролей, виконували наступні дії:
-зустрічали громадян України перед державним кордоном, після чого здійснювали їх супровід через кордон до невизнаної Придністровської Молдовської республіки;
-забезпечували подальшу доставку громадян України до м. Кишиніва Республіки Молдова;
-сприяли громадянам України у постановці на відповідні обліки в Республіці Молдова та подальшій легалізації їх перебування на території Європейського Союзу;
-отримували від співорганізаторів грошову винагороду за участь у організованій групі.
Так, у невстановлений слідством час, місці та спосіб, однак не пізніше 22.02.2024, учасниками організованої групи, підшукано осіб, які мали намір незаконно перетнути державний кордон України, а саме: ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , та ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_9 , яким довели умови та порядок організації вказаного незаконного перетину, а також розмір грошової винагороди за вчинення учасниками організованої групи вказаних дій, на які перелічені вище особи погодилися. 
Вказаним вище особам доведено місце збору, з якої ОСОБА_3 та ОСОБА_4 мали їх забрати та доставити до державного кордону, який вказані особи мали перетнути у пішому порядку із допомогою невстановленого слідством «провідника», який також входив до складу організованої групи. Також, у невстановлені слідством дату, час та спосіб, ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 та ОСОБА_11 , здійснили розрахунок із учасниками організованої групи у невстановленому слідством розмірі, за вчинення ними дій з організації незаконного перетину державного кордону вказаними особами.
У невстановлені слідством дату, час та місці, ОСОБА_7 , проводячи координацію дій організованої групи у м. Одеси та здійснюючи розподіл завдань між її учасниками, довела до відома ОСОБА_3 та ОСОБА_4 інформацію про наявність вказаних осіб, надала їх контактні дані, а також інформацію щодо місця їх доставки поблизу державного кордону. 
Вона ж, сповістила іншого невстановленого слідством учасника організованої групи, який, виконуючи функцію «провідника», мав зустріти вказаних осіб поблизу державного кордону та непомітно провести їх через кордон в обхід пунктів прикордонного пропуску до невизнаної Придністровської Молдавської республіки.
Відтак 22.02.2024, близько 18 год. 00 хв., ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 та ОСОБА_11 , перебуваючи на території паркінгу торгівельного центру City Centre Котовський за адресою: вул. Давида Ойстраха, буд. 32, м. Одеса, зустрілися зі ОСОБА_3 та ОСОБА_4 , які, діючи умисно, з корисливих мотивів, з метою особистого збагачення та реалізації єдиного з іншими учасниками організованої групи плану, направленого на незаконне переправлення осіб через державний кордон України, керуючи автомобілем CITROEN Berlingo, д.н.з. НОМЕР_3 (на чорному фоні), доставили вказаних осіб в район с. Велика Михайлівка Одеської області, де вказані особи зустрілися із невстановленим слідством «провідником», який 23.02.2024, близько 00 год. 31 хв., незаконно переправив вказаних осіб через державний кордон в районі с. Гребеники Одеської області до невизнаної Придністровської Молдавської республіки, у результаті чого було досягнуто кінцеву мету вчинення злочину. 
Того ж дня, у невстановлені слідством час та місці, співорганізатор організованої групи ОСОБА_7 , виконуючи взяті на себе зобов`язання перед іншими учасниками групи в особі ОСОБА_3 та ОСОБА_4 , передала на користь останніх частину, одержаних від ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 та ОСОБА_11 , грошових коштів в розмірі 400 доларів США (згідно офіційного курсу НБУ станом на момент передачі складав 15449,48 грн.) за прийняту ними участь у вчиненні даного злочину та виконання взятих на себе зобов`язань. 
ІІ. У невстановлений слідством час, місці та спосіб, однак не пізніше 03.03.2024, учасниками організованої групи, підшукано осіб, які мали намір незаконно перетнути державний кордон України, а саме: ОСОБА_12 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_11 , ОСОБА_14 , ІНФОРМАЦІЯ_12 , а також невстановлену слідством особу, яка користувалася мобільним телефоном з номером НОМЕР_4 , яким довели умови та порядок організації вказаного незаконного перетину, а також розмір грошової винагороди за вчинення учасниками організованої групи вказаних дій, на які перелічені вище особи погодилися.
Указаним вище особам було доведено місце збору, з якої ОСОБА_3 та ОСОБА_4 мали їх забрати та доставити до державного кордону, який вказані особи мали перетнути у пішому порядку із допомогою невстановленого слідством «провідника», який також входив до складу організованої групи. Також, у невстановлені слідством дату, час та спосіб, ОСОБА_12 , ОСОБА_13 , ОСОБА_14 та невстановлена слідством особа, здійснили розрахунок із учасниками організованої групи у невстановленому слідством розмірі, за вчинення ними дій з організації незаконного перетину державного кордону вказаними особами.
У невстановлені слідством дату, час та місці, ОСОБА_7 , як координаторка дій організованої групи у м. Одеса та здійснюючи розподіл завдань між її учасниками, довела до відома ОСОБА_3 та ОСОБА_4 інформацію про наявність вказаних осіб, надала їх контактні дані, а також інформацію щодо місця доставки вказаних осіб поблизу державного кордону. 
Вона ж, сповістила іншого невстановленого слідством учасника організованої групи, який, виконуючи функцію «провідника», мав зустріти вказаних осіб поблизу державного кордону та непомітно провести їх через кордон в обхід пунктів прикордонного пропуску до невизнаної Придністровської Молдавської республіки.
У подальшому, 03.03.2024, близько 16 год. 00 хв., ОСОБА_12 , ОСОБА_13 , ОСОБА_14 та невстановлена слідством особа, перебуваючи на вул. Миколаївська дорога, м. Одеса, поблизу заїзду до готелю «Дім Павлових», зустрілися зі ОСОБА_3 та ОСОБА_4 , які, діючи умисно, з корисливих мотивів, з метою особистого збагачення та реалізації єдиного з іншими учасниками організованої групи плану, направленого на незаконне переправлення осіб через державний кордон України, керуючи автомобілем CITROEN Berlingo, д.н.з. НОМЕР_3 (на чорному фоні), доставили вказаних в район с. Велика Михайлівка Одеської області, де вказані особи зустрілися із невстановленим слідством «провідником», який 04.03.2024, близько 00 год. 10 хв., незаконно переправив вказаних осіб через державний кордон в районі с. Гребеники Одеської області до невизнаної Придністровської Молдавської республіки, у результаті чого було досягнуто кінцеву мету вчинення злочину. 
Того ж дня, у невстановлені слідством час та місці, співорганізатор організованої групи ОСОБА_7 , виконуючи взяті на себе зобов`язання перед іншими учасниками групи в особі ОСОБА_3 та ОСОБА_4 , передала на користь останніх частину одержаних від ОСОБА_12 , ОСОБА_13 , ОСОБА_14 та невстановленої слідством особи, грошових коштів у розмірі 400 доларів США (згідно офіційного курсу НБУ станом на момент передачі складав 15219,68 грн.) за прийняту ними участь у вчиненні даного злочину та виконання взятих на себе зобов`язань. 
ІІІ. У невстановлений слідством час, місці та спосіб, однак не пізніше 10.03.2024, учасниками організованої групи, підшукано осіб, які мали намір незаконно перетнути державний кордон України, а саме: ОСОБА_15 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , ОСОБА_16 , ІНФОРМАЦІЯ_14 , та двох невстановлених слідством осіб, які користувалися номерами телефонів НОМЕР_5 та НОМЕР_6 , яким довели умови та порядок організації вказаного незаконного перетину, а також вказали на розмір грошової винагороди за вчинення учасниками організованої групи вказаних дій, на що перелічені вище особи погодилися.
Указаним вище особам було доведено місце збору, де ОСОБА_3 та ОСОБА_4 мали їх забрати та доставити до державного кордону, з метою подальшого його перетину у пішому порядку із допомогою невстановленого слідством «провідника», який також входив до складу організованої групи. Також, у невстановлені слідством дату, час та спосіб, всі зазначені особи, здійснили розрахунок із учасниками організованої групи у невстановленому слідством розмірі, за вчинення ними дій з організації незаконного перетину державного кордону вказаними особами.
У невстановлені слідством дату, час та місці, ОСОБА_7 , як координаторка дій організованої групи у м. Одеси та здійснюючи розподіл завдань між її учасниками, довела до відома ОСОБА_3 та ОСОБА_4 інформацію про вказаних осіб, надала їх контактні дані, а також інформацію щодо місця їх доставки поблизу державного кордону. 
Вона ж, сповістила іншого невстановленого слідством учасника організованої групи, який, виконуючи функцію «провідника», мав зустріти вказаних осіб поблизу державного кордону та непомітно провести їх через кордон в обхід пунктів прикордонного пропуску до невизнаної Придністровської Молдавської республіки.
Далі, 10.03.2024, у період приблизно з 16 год. 00 хв. по 16 год. 10 хв., ОСОБА_15 та невстановлена слідством особа, яка користувалась номером телефону НОМЕР_5 , перебуваючи на території паркінгу торгівельного центру City Centre Котовський за адресою: вул. Давида Ойстраха, буд. 32, м. Одеса, а ОСОБА_16 та невстановлена слідством особа, яка користувалась номером телефону НОМЕР_6 , перебуваючи біля ресторану McDonalds за адресою: вул. Добровольського, буд. 116, м. Одеса, почергово зустрілися із ОСОБА_3 та ОСОБА_4 , які, діючи умисно, з корисливих мотивів, з метою особистого збагачення та реалізації єдиного з іншими учасниками організованої групи плану, направленого на незаконне переправлення осіб через державний кордон України, керуючи автомобілем CITROEN Berlingo, д.н.з. НОМЕР_3 (на чорному фоні), доставили зазначених осіб до с. Велика Михайлівка Роздільнянського району Одеської області, де вказані особи зустрілися із невстановленим слідством «провідником», який 10.03.2024, близько 22 год. 35 хв., незаконно переправив таких осіб через державний кордон до невизнаної Придністровської Молдавської республіки, у результаті чого було досягнуто кінцеву мету вчинення злочину. 
Того ж дня, близько 20 год. 12 хв., під час перебування поблизу адреси вул. Спірідонівська, буд. 13, м. Одеса, співорганізатор організованої групи ОСОБА_7 , виконуючи взяті на себе зобов`язання перед іншими учасниками групи в особі ОСОБА_3 та ОСОБА_4 , передала на користь останніх частину, одержаних від ОСОБА_15 , ОСОБА_16 та двох невстановлених слідством осіб, грошових коштів у розмірі 400 доларів США (згідно офіційного курсу НБУ станом на момент передачі складав 15233, 44 грн.) за прийняту ними участь у вчиненні даного злочину та виконання взятих на себе зобов`язань. 
ІV. У невстановлений слідством час, місці та спосіб, однак не пізніше 17.03.2024, учасниками організованої групи, підшукано осіб, які мали намір незаконно перетнути державний кордон України, а саме: трьох невстановлених слідством осіб, які користувалися мобільними телефонами НОМЕР_7 , НОМЕР_8 та НОМЕР_9 , яким довели умови та порядок організації вказаного незаконного перетину, а також розмір грошової винагороди за вчинення учасниками організованої групи вказаних дій, на які перелічені вище особи погодилися.
Указаним вище особам було доведено місце збору, де ОСОБА_3 та ОСОБА_4 мали їх забрати та доставити до кордону, з метою подальшого перетину ними у пішому порядку із допомогою невстановленого слідством «провідника», який також входив до складу організованої групи. Також, у невстановлені слідством дату, час та спосіб, зазначені невстановлені особи, здійснили розрахунок із учасниками організованої групи у невстановленому слідством розмірі, за вчинення ними дій з організації незаконного перетину державного кордону вказаними особами.
У невстановлені слідством дату, час та місці, ОСОБА_7 , як координаторка дій організованої групи у м. Одеси та здійснюючи розподіл завдань між її учасниками, довела до відома ОСОБА_3 та ОСОБА_4 інформацію про вказаних осіб, надала їх контактні дані, а також інформацію щодо місця їх доставки поблизу державного кордону. 
Вона ж, сповістила іншого невстановленого слідством учасника організованої групи, який, виконуючи функцію «провідника», мав зустріти вказаних осіб поблизу державного кордону та непомітно провести їх через кордон в обхід пунктів прикордонного пропуску до невизнаної Придністровської Молдавської республіки.
У подальшому, 17.03.2024, у період приблизно з 15 год. 30 хв. по 15 год. 40 хв., невстановлена слідством особа, яка користується номером НОМЕР_9 , перебуваючи на території паркінгу торгівельного центру City Centre Котовський за адресою: вул. Давида Ойстраха, буд. 32, м. Одеса, а у свою чергу невстановлені слідством особи, які користуються номерами телефонів НОМЕР_7 та НОМЕР_8 , перебуваючи біля ресторану McDonalds за адресою: вул. Добровольського, буд. 116, м. Одеса, почергово зустрілися зі ОСОБА_3 та ОСОБА_4 , які, діючи умисно, з корисливих мотивів, з метою особистого збагачення та реалізації єдиного з іншими учасниками організованої групи плану, направленого на незаконне переправлення осіб через державний кордон України, керуючи автомобілем CITROEN Berlingo, д.н.з. НОМЕР_3 (на чорному фоні), доставили всіх вказаних осіб у район с. Василівка Роздільнянського району Одеської області, де зазначені особи зустрілися із невстановленим слідством «провідником», який 18.03.2024, у різні періоди часу того ж дня, незаконно переправив двох із вказаних невстановлених слідством осіб з номерами телефонів НОМЕР_7 та НОМЕР_8 через державний кордон у районі с. Великокомарівка Роздільнянського району Одеської області до невизнаної Придністровської Молдавської республіки, у результаті чого було досягнуто кінцеву мету вчинення злочину. 
У той же час невстановлена слідством особа, яка користується номером телефону НОМЕР_9 , перебуваючи поблизу державного кордону у районі 
с. Великокомарівка Одеської області, кордон не перетнула за невстановлених слідством обставин, після чого залишилася надалі перебувати на території України.
Того ж дня, близько 19 год. 50 хв., під час перебування поблизу адреси вул. Спірідонівська, буд. 13, м. Одеса, співорганізатор організованої групи 
ОСОБА_7 , виконуючи взяті на себе зобов`язання перед іншими учасниками групи в особі ОСОБА_3 та ОСОБА_4 , передала на користь останніх частину, одержаних від трьох невстановлених слідством осіб, грошових коштів в розмірі 450 доларів США (згідно офіційного курсу НБУ станом на момент передачі складав 17408,43 грн.) за прийняту ними участь у вчиненні даного злочину та виконання взятих на себе зобов`язань. 
V. У невстановлений слідством час, місці та спосіб, однак не пізніше 12.04.2024, учасниками організованої групи, підшукано осіб, які мали намір незаконно перетнути державний кордон України, а саме: чотирьох невстановлених слідством осіб, двоє з яких користувалися номерами телефонів НОМЕР_10 та НОМЕР_11 , яким довели умови та порядок організації вказаного незаконного перетину, а також розмір грошової винагороди за вчинення учасниками організованої групи вказаних дій, на які перелічені вище особи погодилися.
Указаним вище особам було доведено місце збору, де ОСОБА_3 та ОСОБА_4 мали їх забрати та доставити до кордону, з метою подальшого його перетину у пішому порядку із допомогою невстановленого слідством «провідника», який також входив до складу організованої групи. Також, у невстановлені слідством дату, час та спосіб, ці четверо невстановлених слідством осіб, здійснили розрахунок із учасниками організованої групи у невстановленому слідством розмірі, за вчинення ними дій з організації незаконного перетину державного кордону вказаними особами.
У невстановлені слідством дату, час та місці, ОСОБА_7 , як координаторка дій організованої групи у м. Одеса та здійснюючи розподіл завдань між її учасниками, довела до відома ОСОБА_3 та ОСОБА_4 інформацію про наявність осіб, надала їх контактні дані, а також інформацію щодо місця їх доставки поблизу державного кордону. 
Вона ж, сповістила іншого невстановленого слідством учасника організованої групи, який, виконуючи функцію «провідника», мав зустріти вказаних осіб поблизу державного кордону та непомітно провести їх через кордон в обхід пунктів прикордонного пропуску до невизнаної Придністровської Молдавської республіки.
У подальшому, 12.04.2024, в період приблизно з 18 год. 00 хв. по 18 год. 15 хв., невстановлена слідством особа, яка користувалась номером телефону НОМЕР_11 , перебуваючи біля ресторану McDonalds за адресою: вул. Добровольського, буд. 116, м. Одеса, невстановлена слідством особа, яка користувалась мобільним телефоном НОМЕР_10 , перебуваючи на території паркінгу торгівельного центру City Centre Котовський за адресою: вул. Давида Ойстраха, буд. 32, м. Одеса, а також дві інші невстановлені слідством особи, перебуваючи у невстановленому слідством місці, однак на одній із вказаних адрес, почергово зустрілися зі ОСОБА_3 та ОСОБА_4 , які, діючи умисно, з корисливих мотивів, з метою особистого збагачення та реалізації єдиного з іншими учасниками організованої групи плану, направленого на незаконне переправлення осіб через державний кордон України, керуючи автомобілем CITROEN Berlingo, д.н.з. НОМЕР_3 (на чорному фоні), доставили вказаних осіб в район с. Василівка Одеської області, де вказані особи зустрілися із невстановленим слідством «провідником», який 13.04.2024, у невстановлений слідством час, однак після опівночі, незаконно переправив їх через державний кордон до невизнаної Придністровської Молдавської республіки, у результаті чого було досягнуто кінцеву мету вчинення злочину. 
Того ж дня, близько 22 год. 26 хв., під час перебування поблизу адреси вул. Тираспільська, буд. 27/29, м. Одеса, співорганізатор організованої групи ОСОБА_7 , виконуючи взяті на себе зобов`язання перед іншими учасниками групи в особі ОСОБА_3 та ОСОБА_4 , передала на користь останніх частину, одержаних від чотирьох невстановлених слідством осіб, грошових коштів у розмірі 600 доларів США (згідно офіційного курсу НБУ станом на момент передачі складав 23500,560 грн.) за прийняту ними участь у вчиненні даного злочину та виконання взятих на себе зобов`язань. 
VI. У невстановлений слідством час, місці та спосіб, однак не пізніше 21.04.2024, учасниками організованої групи, підшукано осіб, які мали намір незаконно перетнути державний кордон України, а саме: ОСОБА_17 , ІНФОРМАЦІЯ_15 , а також ще трьох невстановлених слідством осіб, один з яких користувався номером телефону НОМЕР_12 , яким довели умови та порядок організації вказаного незаконного перетину, а також розмір грошової винагороди за вчинення учасниками організованої групи вказаних дій, на які перелічені вище особи погодилися.
Указаним вище особам було доведено місце збору, де ОСОБА_3 та ОСОБА_4 мали їх забрати та доставити до кордону, з метою подальшого його перетину у пішому порядку із допомогою невстановленого слідством «провідника», який також входив до складу організованої групи. Також, у невстановлені слідством дату, час та спосіб, ОСОБА_17 та троє невстановлених слідством осіб, здійснили розрахунок із учасниками організованої групи у невстановленому слідством розмірі, за вчинення ними дій з організації незаконного перетину державного кордону вказаними особами.
У невстановлені слідством дату, час та місці, ОСОБА_7 , як координаторка дій організованої групи у м. Одеса та здійснюючи розподіл задач між її учасниками, довела до відома ОСОБА_3 та ОСОБА_4 інформацію про вказаних осіб, надала їх контактні дані, а також інформацію щодо місця їх доставки поблизу державного кордону. 
Вона ж, сповістила іншого невстановленого слідством учасника організованої групи, який, виконуючи функцію «провідника», мав зустріти вказаних осіб поблизу державного кордону та непомітно провести їх через кордон в обхід пунктів прикордонного пропуску до невизнаної Придністровської Молдавської республіки.
У подальшому, 21.04.2024, у період приблизно з 18 год. 00 хв. до 18 год. 15 хв., невстановлена слідством особа, перебуваючи на території паркінгу торгівельного центру City Centre Котовський за адресою: вул. Давида Ойстраха, буд. 32, м. Одеса, ОСОБА_17 , перебуваючи на вул. Миколаївська дорога, м. Одеса, поблизу заїзду до готелю «Дім Павлових», а також інші двоє осіб, перебуваючи у невстановленому слідством місці, почергово зустрілися зі ОСОБА_3 та ОСОБА_4 , які, діючи умисно, з корисливих мотивів, з метою особистого збагачення та реалізації єдиного з іншими учасниками організованої групи плану, направленого на незаконне переправлення осіб через державний кордон України, керуючи автомобілем CITROEN Berlingo, д.н.з. НОМЕР_3 (на чорному фоні), доставили вказаних осіб в район с. Соше Острівське Одеської області, де вказані особи зустрілися із невстановленим слідством «провідником», який 22.04.2024, у невстановлений слідством час, однак після опівночі, незаконно переправив їх через державний кордон до невизнаної Придністровської Молдавської республіки, у результаті чого було досягнуто кінцеву мету вчинення злочину. 
Наступного дня, у невстановлений слідством час, однак після 14 год. 41 хв., у невстановленому слідством місці, співорганізатор організованої групи ОСОБА_7 , виконуючи взяті на себе зобов`язання перед іншими учасниками групи в особі ОСОБА_3 та ОСОБА_4 , передала на користь останніх частину, одержаних від ОСОБА_17 та трьох інших невстановлених слідством осіб, грошові кошти в розмірі 600 доларів США (згідно офіційного курсу НБУ станом на момент передачі складав 23762,22 грн.) за прийняту ними участь у вчиненні даного злочину та виконання взятих на себе зобов`язань. 
VII. У невстановлені слідством дату та час, однак у другій половині квітня 2024 року ОСОБА_18 , ІНФОРМАЦІЯ_16 , в ході перегляду відеозаписів в застосунку «ТікТок» виявив оголошення щодо організації незаконного перетину державного кордону учасниками даної організованої групи. Під час спілкування із невстановленими слідством учасниками організованої групи, останні довели ОСОБА_18 , що вони зможуть організувати йому вказаний перетин за умови надання на користь учасників організованої групи грошової винагороди в розмірі 5000 доларів США без передоплати, на що ОСОБА_18 погодився. 
У подальшому, у невстановлений слідством час, однак не пізніше 27.04.2024, ОСОБА_18 доведено невстановленими учасниками організованої групи про те, що 28.04.2024 йому необхідно прибути до м. Одеса, звідки буде здійснено відправлення. 
Прибувши 28.04.2024 до м. Одеса, невстановлені учасники організованої групи повідомили ОСОБА_18 про те, що йому необхідно прибути о 18 год. 00 хв. до торгівельного центру City Centre Котовський за адресою: вул. Давида Ойстраха, буд. 32, м. Одеса, звідки буде здійснено відправлення. 
У невстановлений слідством дату, час, місці та спосіб, однак не пізніше 28.04.2024, учасниками організованої групи, підшукано трьох інших осіб, а саме: ОСОБА_19 , ІНФОРМАЦІЯ_17 , ОСОБА_20 , ІНФОРМАЦІЯ_18 , та ОСОБА_21 , ІНФОРМАЦІЯ_19 , які мали намір незаконно перетнути державний кордон України. Вказаним особам було доведено умови та порядок організації вказаного незаконного перетину, а також розмір грошової винагороди, зокрема 7000 та 6000 доларів США, відповідно за вчинення учасниками організованої групи вказаних дій, на які перелічені вище особи погодилися. 
Указаним вище особам було доведено місце збору, де ОСОБА_3 та ОСОБА_4 мали їх забрати та доставити до кордону, з метою подальшого його перетину у пішому порядку із допомогою невстановленого слідством «провідника», який також входив до складу організованої групи. Також, у невстановлені слідством дату, час та спосіб, від ОСОБА_19 , ОСОБА_20 та ОСОБА_21 , учасниками організованої групи була отримана передоплата, зокрема з кожного з них - у розмірі 3000 доларів США, за організації незаконного перетину державного кордону вказаними особами.
У невстановлені слідством дату, час та місці, ОСОБА_7 , як координаторка дій організованої групи у м. Одеса та здійснюючи розподіл завдань між її учасниками, довела до відома ОСОБА_3 та ОСОБА_4 інформацію про наявність вказаних людей, надала їх контактні дані, а також інформацію щодо місця доставки людей поблизу державного кордону. 
Вона ж, сповістила іншого невстановленого слідством учасника організованої групи, який, виконуючи функцію «провідника», мав зустріти вказаних осіб поблизу державного кордону та непомітно провести їх через кордон в обхід пунктів прикордонного пропуску до невизнаної Придністровської Молдавської республіки.
У подальшому, 28.04.2024, в період приблизно з 18 год. 00 хв. до 18 год. 15 хв., ОСОБА_18 , перебуваючи на території паркінгу торгівельного центру City Centre Котовський за адресою: вул. Давида Ойстраха, буд. 32, м. Одеса, ОСОБА_19 , перебуваючи біля ресторану McDonalds за адресою: вул. Добровольського, буд. 116, м. Одеса, а ОСОБА_20 та ОСОБА_21 , перебуваючи у невстановленому слідством місці, почергово зустрілися зі ОСОБА_3 та ОСОБА_4 , які, діючи умисно, з корисливих мотивів, з метою особистого збагачення та реалізації єдиного з іншими учасниками організованої групи плану, направленого на незаконне переправлення осіб через державний кордон України, керуючи автомобілем CITROEN Berlingo, д.н.з. НОМЕР_3 (на чорному фоні), доставили вказаних осіб в район с. Соше Острівське Одеської області, де вказані особи рушили у пішому порядку по отриманим географічним координатам, однак вказаний кордон перетнути не змогли, у зв`язку із затриманням останніх співробітниками Державної прикордонної служби України 29.04.2024 о 03 год. 05 хв. 
Того ж дня, у невстановлені слідством час та місці, співорганізатор організованої групи ОСОБА_7 , виконуючи взяті на себе зобов`язання перед іншими учасниками групи в особі ОСОБА_3 та ОСОБА_4 , перебуваючи у невстановленому слідством місці, переказала на банківський рахунок ОСОБА_3 частину, одержаних від ОСОБА_18 , ОСОБА_19 , ОСОБА_20 та ОСОБА_21 , грошові кошти у розмірі 25 870 (двадцять п`ять тисяч вісімсот сімдесят) грн. за прийняту ними участь у вчиненні даного злочину та виконання взятих на себе зобов`язань. 
VIII. У невстановлений слідством час, але не пізніше 20.04.2024, ОСОБА_22 , ІНФОРМАЦІЯ_20 , свідомо здійснюючи моніторинг каналів у мобільному застосунку «Telegram» з метою пошуку можливостей для незаконного перетину державного кордону України, виявив дані користувача вказаного застосунку, підписаного як « ОСОБА_23 », який, нібито, надавав вказані вище послуги та фактично виявився учасником даної організованої групи. 
Так, 20.04.2024 під час листування із « ОСОБА_23 », даний невстановлений слідством учасник організованої групи, діючи з відома та за згодою зі співорганізаторами останньої, повідомив, що зможе організувати ОСОБА_22 незаконний перетин ним державного кордону із невизнаною Придністровською Молдовською республікою за умови передачі йому, « ОСОБА_24 », грошової винагороди у розмірі 5000 (п`ять тисяч) доларів США із завдатком в розмірі 1000 (одна тисяча) доларів США, необхідність якого для ОСОБА_22 «ОСОБА_23» наступного дня скасував, а також зазначив про необхідність прибуття ОСОБА_22 до м. Одеси, після чого отримає подальші інструкції.
Так, 11.05.2024 ОСОБА_22 прибув до м. Одеса, про що в першій половині дня 12.05.2024 сповістив «ОСОБА_69» через застосунок «Telegram». Того ж дня, близько 12 год. 00 хв., «ОСОБА_23» надіслав ОСОБА_22 повідомлення про необхідність прибуття його о 17 год. 30 хв. 12.05.2024 до торгівельного центру City Centre Котовський за адресою: вул. Давида Ойстраха, буд. 32, м. Одеса.
Прибувши у вказані дату та час до торгівельного центру City Centre Котовський, ОСОБА_22 , на виконання вказівки «ОСОБА_24», очікував у приміщенні центру до 18 год. 30 хв., після чого йому на мобільний зателефонував невідомий номер та наказав підійти до зеленого паркану на території паркінгу центру, де ОСОБА_22 сів до автомобілю CITROEN Berlingo, д.н.з. НОМЕР_3 (на чорному фоні), в якому на пасажирських сидіннях його очікували одягнені в однострій ЗСУ ОСОБА_3 та ОСОБА_4 .
Крім цього, у невстановлений слідством час, однак не пізніше 05.05.2024, невстановлена слідством особа з числа учасників організованої групи, діючи умисно, з корисливих мотивів, на виконання спільного злочинного умислу, використовуючи мобільний застосунок «Telegram», в якому була підписана як « ОСОБА_25 » та мала посилання « ОСОБА_26 », зателефонувала громадянину України ОСОБА_27 , ІНФОРМАЦІЯ_21 , який попередньо свідомо шукав через мережу Інтернет можливості для незаконного виїзду за кордон. 
Під час телефонної розмови «ОСОБА_25» поцікавився серйозністю намірів ОСОБА_27 на вчинення вказаних дій та повідомив, що зможе організувати незаконний перетин кордону за умови передачі йому, невстановленому учаснику організованої групи, підписаного в застосунку «Telegram» як « ОСОБА_25 », грошової винагороди у розмірі 5000 (п`ять тисяч) доларів США, на що ОСОБА_27 погодився. У зв`язку з цим, «ОСОБА_25» проінструктував ОСОБА_27 , що йому необхідно буде прибути до м. Одеса, внести аванс в розмірі 1000 (одна тисяча) доларів США на криптовалютний гаманець, після чого «ОСОБА_25» поставить ОСОБА_27 в чергу кандидатів на виїзд та повідомить точну дату виїзду.
Далі, 09.05.2024, близько 09 год. 00 хв., ОСОБА_27 прибув до м. Одеса, про що поінформував «ОСОБА_25» через застосунок Telegram, а останній, в свою чергу, поставив ОСОБА_27 завдання внести передоплату на криптогаманець з даними: «НОМЕР_17». 
Одразу ж після цього, ОСОБА_27 з використанням сайту ІНФОРМАЦІЯ_22 перерахував на зазначений вище криптовалютний гаманець грошові кошти в розмірі 1000 (одна тисяча) доларів США (згідно офіційного курсу НБУ станом на момент передачі складав 39382, 80 (тридцять дев`ять тисяч триста вісімдесят дві) грн.), переслав особі на ім`я « ОСОБА_25 » через застосунок «Telegram» скріншот цієї транзакції та почав чекати.
У подальшому, 12.05.2024, у невстановлений слідством час, але не пізніше 14 год. 00 хв., «ОСОБА_25» подзвонив ОСОБА_27 через застосунок «Telegram» та повідомив, що виїзд заплановано на цей день. Того ж дня, близько 14 год. 00 хв., «ОСОБА_25» написав повідомлення про необхідність прибуття ОСОБА_27 на 18 год. 00 хв. до торгівельного центру City Centre Котовський за адресою: вул. Давида Ойстраха, буд. 32, м. Одеса. 
Прибувши у вказані дату та час до торгівельного центру City Centre Котовський, ОСОБА_27 отримав від «ОСОБА_25» через застосунок «Telegram» контактні дані ОСОБА_28 , з яким ОСОБА_27 мав зустрітися. Після зустрічі з ОСОБА_28 , о 18 год. 38 хв., ОСОБА_27 з мобільного телефону з номером НОМЕР_13 зателефонував ОСОБА_3 та поставив завдання підходити до зеленого забору та сідати до автомобілю марки CITROEN Berlingo, д.н.з. НОМЕР_3 (на чорному фоні), що ОСОБА_27 та ОСОБА_28 і зробили. В автомобілі вже перебували ОСОБА_22 , ОСОБА_3 та ОСОБА_4 , а через декілька хвилин підсів ОСОБА_29 .
Крім цього, у другій половині квітня 2024 року, ОСОБА_28 , ІНФОРМАЦІЯ_23 , свідомо здійснюючи моніторинг каналів у мобільному застосунку «Telegram» з метою пошуку можливостей для незаконного перетину державного кордону України, виявив оголошення користувача вказаного застосунку, підписаного як « ОСОБА_26 », який надав послуги незаконного перетину державного кордону України за грошову винагороду у розмірі 5000 (п`яти тисяч) доларів США та виявився активним учасником організованої групи під керівництвом ОСОБА_7 та іншої невстановленої слідством особи. 
Написавши вказаному користувачеві, « ОСОБА_26 » підтвердив здійснення ним вказаної діяльності, зазначив про відсутність передплат, а всі інші інструкції ОСОБА_28 отримає пізніше, у разі згоди. На вказану пропозицію « ОСОБА_26 » ОСОБА_28 погодився.
Так, 04.05.2024, у невстановлений слідством час, ОСОБА_28 отримав від « ОСОБА_26 » через застосунок «Telegram» вказівку прибути до м. Одеса, на що ОСОБА_28 погодився та 07.05.2024 та прибув до вказаного міста, про факт чого написав « ОСОБА_26 » через застосунок. 
Далі, 10.05.2024, у невстановлений слідством час, ОСОБА_28 зателефонував « ОСОБА_26 », повідомив, що йому зателефонує ОСОБА_27 , з яким він буде перетинати кордон, та повідомить про час та місце зустрічі. 
Як результат, 11.05.2024, у невстановлений слідством час, ОСОБА_27 зателефонував ОСОБА_28 та повідомив про необхідність прибуття о 18 год. 00 хв. 12.05.2024 до торгівельного центру City Centre Котовський за адресою: вул. Давида Ойстраха, буд. 32, м. Одеса.
Прибувши у вказані дату та час до торгівельного центру City Centre Котовський, ОСОБА_28 зустрівся з ОСОБА_27 , а після телефонного дзвінка ОСОБА_3 . ОСОБА_27 , вони з останнім підійшли до зеленого паркану та сіли до автомобілю марки CITROEN Berlingo, д.н.з. НОМЕР_3 (на чорному фоні).
Окрім того, у кінці квітня - на початку травня 2024 року ОСОБА_29 , ІНФОРМАЦІЯ_24 , свідомо шукаючи можливості для незаконного виїзду за кордон, в ході спілкування зі своєю знайомою, дізнався, що вона обізнана у можливості незаконного виїзду до Республіки Молдова за 6000 (шість тисяч) доларів США, на що ОСОБА_29 погодився. В свою чергу, знайома зобов`язалася заплати ці гроші замість нього, а ОСОБА_29 поверне їх після успішного незаконного перетину державного кордону. Разом з тим, знайома проінформувала його, що маршрут руху до кордону почнеться з м. Одеса, з якого ОСОБА_29 довезуть на автомобілі до державного кордону, біля якого його зустріне провідник та переведе через державний кордон України.
Таким чином, знайома ОСОБА_29 , будучи попередньо знайомою із кимось з учасників організованої групи, у невстановлений слідством дату, час та спосіб, поставила до відома останніх про існування ОСОБА_29 та його наміри на незаконний перетин кордону за допомогою учасників цієї організованої групи. У результаті цього, співорганізатори погодились посприяти ОСОБА_29 в реалізації його намірів, а також надали знайомій останнього вести з ним комунікацію від їх імені. 
Через тиждень після цього, тобто у першій декаді травня 2024 року, під час спілкування із вказаною знайомою, остання поінформувала ОСОБА_29 , що виїзд планується через тиждень. 
Так, 10.05.2024, у невстановлений слідством час та місці, ОСОБА_29 , за попередньої домовленості у телефонному режимі, зустрівся зі знайомою, яка поцікавилась готовністю ОСОБА_29 до виїзду, довела вказівку співорганізаторів вказаного незаконного переправлення через державний кордон, прибути йому до м. Одеси, звідки 12.05.2024 ОСОБА_29 доставлять до державного кордону.
Далі, 12.05.2024, у невстановлений слідством час, але не пізніше 17 год. 30 хв., ОСОБА_29 зателефонувала знайома та довела про необхідність прибуття о 17 год. 30 хв. 12.05.2024 до торгівельного центру City Centre Котовський за адресою: вул. Давида Ойстраха, буд. 32, м. Одеса.
Прибувши у вказані дату та час до торгівельного центру City Centre Котовський, ОСОБА_30 з мобільного телефону з номером НОМЕР_13 зателефонував ОСОБА_3 , поставив завдання підходити до зеленого забору та сідати до автомобілю марки CITROEN Berlingo, д.н.з. НОМЕР_3 (на чорному фоні), що ОСОБА_29 і зробив. В автомобілі вже перебували ОСОБА_22 , ОСОБА_27 та ОСОБА_28 , а ОСОБА_3 та 
ОСОБА_4 , будучи одягнутими у військовий однострій Збройних Сил України - на передніх сидіннях.
У невстановлені слідством дату, час та місці, ОСОБА_7 , виконуючи взяті на себе обов`язки координатора дій організованої групи на території м. Одеси та здійснюючи розподіл задач між її учасниками, довела до відома ОСОБА_3 та ОСОБА_4 інформацію про наявність вказаних людей, надала їх контактні дані, а також інформацію щодо місця доставки людей поблизу державного кордону. 
Вона ж, сповістила іншого невстановленого слідством учасника організованої групи, який, виконуючи функцію «провідника», мав організувати онлайн підтримку вказаних осіб шляхом забезпечення їх мапами та вказівками щодо маршруту непомітного перетину кордону в обхід пунктів прикордонного пропуску до невизнаної Придністровської Молдавської республіки.
Таким чином, 12.05.2024 у період з 18 год. 30 хв. по 18 год 50 хв., ОСОБА_3 та ОСОБА_4 , використовуючи автомобіль CITROEN Berlingo, н.з. НОМЕР_3 (на чорному фоні), припаркованого на паркінгу торгівельного центру City Centre Котовський за адресою: вул. Давида Ойстраха, буд. 32, м. Одеса, поблизу паркану тенісного комплексу «Престиж-Матчбол», будучи обізнаними у спільному умислі учасників організованої групи, чітко усвідомлюючи відведену їм роль, які, діючи умисно, з корисливих мотивів, з метою особистого збагачення та реалізації єдиного з іншими учасниками організованої групи плану, направленого на незаконне переправлення осіб через державний кордон України, зустріли всіх чотирьох громадян України, які мали намір незаконно перетнути державний кордон, розмістили їх в автомобілі, а також довели додаткові інструкції у вигляді необхідності вимкнення мобільних телефонів при виїзді з м. Одеси. 
Далі, того ж дня, близько 18 год. 50 хв., ОСОБА_3 , діючи умисно разом зі ОСОБА_4 , на виконання спільного з іншими особами злочинного умислу, керуючи автомобілем марки CITROEN Berlingo, д.н.з. НОМЕР_3 (на чорному фоні), від`їхали разом із переліченими особами від торгівельного центру City ОСОБА_31 та рушили у напрямку державного кордону України з невизнаною Придністровською Молдовською республікою.
Під час руху на вказаному транспортному засобі, ОСОБА_3 та ОСОБА_4 , будучи військовослужбовцями Збройних Сил України, одягненими у військовий однострій та маючи при собі відповідні військові документи, о 20 год. 10 хв., забезпечили безперешкодний проїзд блокпосту на заїзді до с. Новопетрівка Одеської області, у ході чого салон автомобіля співробітниками Державної прикордонної служби України та Національної поліції України не оглядався, а документи пасажирів з числа військовозобов`язаних громадян України - не перевірялися, після чого продовжили рух у напрямку державного кордону України. 
У той же день, о 20 год. 40 хв., ОСОБА_3 , діючи умисно, з метою запобігання можливому викриттю їх протиправної діяльності зі сторони правоохоронних органів та інших осіб, зупинив автомобіль біля лісосмуги (координати 47.181071, 29.708549), не доїжджаючи до с. Василівка Роздільнянського району Одеської області.
Разом з тим, ОСОБА_4 , завершуючи виконання всіх дій, необхідних для вчинення ними даного злочину, надав вказівку ОСОБА_22 , ОСОБА_27 , ОСОБА_29 та ОСОБА_28 увімкнути мобільні телефони, вказав на їх напрямок руху до лісопосадки, а також зазначив, що детальний маршрут буде їм доведено в телефонному режимі.
Одразу ж після цього, 12.05.2024, у період з 20 год 40 хв. до 21 год 30 хв., із кожним з вказаних осіб в телефонному режимі через додаток «Telegram» зв`язувався інший невстановлений слідством учасником організованої групи, підписаний як « ОСОБА_32 », який, завершуючи виконання учасниками вказаної організованої групи взятих на себе зобов`язань з організації незаконного перетину особами державного кордону в обхід пунктів прикордонного пропуску, зобов`язав ОСОБА_22 , ОСОБА_27 , ОСОБА_29 та ОСОБА_28 , поширити йому їх геолокацію, після чого відправив їм посилання на маршрут руху у застосунку Google Maps, а також здійснював супровід їх руху, шляхом надання відповідних порад та роз`яснень, до моменту затримання 12.05.2024 о 22 год. 35 хв. вказаних вище осіб співробітниками Державної прикордонної служби України. 
Таким чином, ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , а також інші невстановлені слідством учасники організованої групи, діючи під керівництвом співорганізаторів - ОСОБА_7 та іншої невстановленої слідством особи, вчинили всі дії, які від них залежали, для організації незаконного переправлення громадян України ОСОБА_22 , ОСОБА_27 , 
ОСОБА_29 та ОСОБА_28 , через державний кордон України, однак вказане переправлення не вдалося з причин, що не залежали від волі учасників організованої групи.
Того ж дня, близько 23 год. 00 хв., під час перебування в салоні транспортного засобу CITROEN Berlingo, д.н.з. НОМЕР_3 (на чорному фоні), запаркованого неподалік адреси: вул. Кіри Муратової, буд. 7, м. Одеса, співорганізатор організованої групи ОСОБА_7 , виконуючи взяті на себе зобов`язання перед іншими учасниками групи в особі ОСОБА_3 та ОСОБА_4 , передала на користь останніх частину, одержаних від ОСОБА_22 , ОСОБА_27 , ОСОБА_29 та ОСОБА_28 , грошових коштів у розмірі 26000,00 (двадцять шість тисяч) грн. за прийняту ними участь у вчиненні даного злочину та виконання взятих на себе зобов`язань. 
IX. У невстановлені слідством дату та час, але не пізніше 06.05.2024, громадянин України ОСОБА_33 , ІНФОРМАЦІЯ_25 , який мав намір незаконно перетнути державний кордон України, дізнався від свого брата на ім`я ОСОБА_34 контактні дані особи, підписаної в застосунку «Telegram» як « ОСОБА_35 » та посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_26 », який займається незаконним переправленням осіб через державний кордон України в обхід пунктів прикордонного пропуску, а також виявився активним учасником описаної вище організованої групи та у подальшому діяв з відома її співорганізаторів. 
Так, 06.05.2024, у невстановлений слідством час, ОСОБА_36 , перебуваючи у м. Одеса, написав через мобільний застосунок «Telegram» особі «ОСОБА_68» про свої наміри, а також скинув фотознімок паспорту громадянина України для виїзду за кордон. В свою чергу, « ОСОБА_35 », будучи учасником організованої групи, чітко усвідомлюючи відведену йому роль, діючи умисно, з корисливих мотивів та на виконання вказівок співорганізаторів, довів до відома ОСОБА_37 розмір грошової винагороду за вказану послугу, а саме: в сумі 10000 (десять тисяч) доларів США, яку йому необхідно підготувати та очікувати.
У подальшому, 12.05.2024, у невстановлений слідством час, « ОСОБА_35 » зателефонував ОСОБА_38 та повідомив, що йому напишуть місце, куди необхідно передати гроші. Через деякий час, ОСОБА_38 через застосунок «Telegram» написав інший учасник організованої групи, підписаний як « ОСОБА_39 » з посиланням « ОСОБА_40 », який повідомив про необхідність прибуття ОСОБА_37 цього ж дня, 12.05.2024, близько 19 год. 00 хв., за адресою: вул. Стара Портофранківська, буд. 57, м. Одеса.
Того ж дня, близько 19 год. 20 хв., під час перебування ОСОБА_37 за наведеною вище адресою, до нього під`їхав мікроавтобус марки «Рено», за кермом якого перебував невстановлений слідством чоловік, якому ОСОБА_36 передав грошові кошти у розмірі 10000 (десять тисяч) доларів США (згідно офіційного курсу НБУ станом на момент передачі складав 395518, 00 грн.) за організацію незаконного перетину останнім державного кордону України. 
У подальшому, 26.05.2024, близько 11 год. 00 хв., на мобільний телефон ОСОБА_37 через застосунок «Telegram» написав « ОСОБА_35 » та попросив повторно скинути фотознімок паспорту ОСОБА_37 для виїзду за кордон. Також, « ОСОБА_35 » написав, що останньому необхідно бути цього ж дня, о 19 год. 00 хв., біля ресторану McDonalds за адресою: вул. Добровольського, 
буд. 116, м. Одеса.
Прибувши на визначене місце 26.05.2024, близько 18 год. 50 хв., ОСОБА_38 зателефонував ОСОБА_3 з мобільного телефону НОМЕР_13 та наказав перейти дорогу на інший бік, де його підбере білий мікроавтобус.
Разом з тим, у невстановлені слідством дату та час, однак не пізніше 15.05.2024, громадянин України ОСОБА_41 , ІНФОРМАЦІЯ_27 , який мав намір протиправно перетнути державний кордон України, у невстановлений слідством спосіб зв`язався з учасниками даної організованої групи та повідомив про свої наміри.
Так, 15.05.2024, у невстановлений слідством час, на мобільний телефон ОСОБА_42 через застосунок «Telegram» написав невстановлений слідством учасник організованої групи, підписаний як « ОСОБА_43 » з посиланням « ОСОБА_44 », який, виконуючи відведену йому роль, діючи умисно з корисливих мотивів та з відома співорганізаторів, повідомив, що ціна послуги з незаконного переправлення через державний кордон складає 8500 (вісім тисяч п`ятсот) доларів США, а саме відправлення буде проходити з м. Одеса, звідки ОСОБА_42 доставлять до державного кордону України, перетин якого буде здійснений у пішому порядку, після чого його доставлять до м. Кишинів Республіки Молдова. Також, «ОСОБА_43» повідомив про необхідність прибути ОСОБА_45 до м. Одеси не пізніше 18.05.2024. 
По прибуттю 18.05.2024 до м. Одеси, ОСОБА_46 повідомив в телефонному режимі про цей факт особу «ОСОБА_43», який перетелефонував, близько 11 год. 00 хв., та повідомив про необхідність передачі того ж дня за адресою: пр. Олександрівський, буд. 18, м. Одеса (біля магазину «Люкс оптика»), ОСОБА_47 грошових коштів в розмірі 8500 доларів США особі, яка має телефон з номером НОМЕР_14 . 
Виконуючи вказівки вказаного учасника організованої групи, 18.05.2024, у невстановлений слідством час, але після 11 год. 00 хв., ОСОБА_46 прибув за вказаною вище адресою та, після отримання відповідних інструкцій в телефонному режимі від номеру НОМЕР_14 , передав, невстановленому слідством чоловікові-учаснику організованої групи, грошові кошти у розмірі 8500 (вісім тисяч п`ятсот) доларів США (згідно офіційного курсу НБУ станом на момент передачі складав 335159, 25 грн.) за організацію незаконного переправлення його, ОСОБА_42 через державний кордон України. Про факт передачі коштів ОСОБА_46 повідомив в телефонному режимі особі з номером НОМЕР_14 та особі «ОСОБА_43», який наказав очікувати подальших вказівок.
Разом з тим, 26.05.2024, близько 11 год. 00 хв., на мобільний телефон ОСОБА_42 через застосунок Telegram написала особа, підписана як « ОСОБА_35 » та повідомила, що виїзд за кордон відбудеться цього ж дня. Згодом, ця ж особа написала через вказаний застосунок про необхідність перебування ОСОБА_42 о 19 год. 00 хв. біля ресторану McDonalds за адресою: пр. Добровольського, буд. 116, м. Одеса.
У подальшому, о 18 год. 50 хв., під час перебування ОСОБА_42 за наведеною вище адресою, на мобільний телефон останнього зателефонував ОСОБА_3 з мобільного телефону НОМЕР_13 та наказав ОСОБА_45 перейти дорогу на інший бік, де його підбере білий автомобіль.
Також, у невстановлені слідством дату та час, однак не пізніше 26.05.2024, громадянин України ОСОБА_48 , ІНФОРМАЦІЯ_28 , який мав намір на протиправний перетин державного кордону України, у невстановлений слідством спосіб, зв`язався з учасниками даної організованої групи, повідомив їм про свої наміри та узгодив грошову винагороду за отримання відповідної послуги.
Так, 26.05.2024, близько 16 год. 00 хв., на мобільний телефон ОСОБА_49 , під час перебування останнього в номері готелю «Делфін» в м. Одеса, через застосунок Telegram написала, невстановлений слідством учасник організованої групи, який діючи умисно, з корисливих мотивів та з відома співорганізаторів, запросив його, ОСОБА_49 , на зустріч цього ж дня, о 19 год. 00 хв., біля ресторану McDonalds за адресою: вул. Добровольського, буд. 116, м. Одеса, з особою на ім`я ОСОБА_50 .
Прибувши о 18 год. 40 хв. на вказане місце, ОСОБА_51 зустрівся із ОСОБА_52 , з яким перейшли на інший бік вулиці, де також очікували ОСОБА_36 та ОСОБА_46 з рюкзаками.
Водночас, у невстановлені слідством дату та час, однак не пізніше 26.05.2024, громадянин України ОСОБА_53 , ІНФОРМАЦІЯ_29 , який мав намір на протиправний перетин державного кордону України, у невстановлений слідством спосіб, зв`язався з учасниками даної організованої групи, повідомив про свої наміри та узгодив грошову винагороду за отримання відповідної послуги.
Далі, 26.05.2024, у невстановлений слідством час, на мобільний телефон ОСОБА_54 , під час перебування у м. Одеса, через застосунок «Telegram» написав невстановлений слідством учасник організованої групи, підписаний як « ОСОБА_55 » з посиланням « ОСОБА_56 », та повідомив про необхідність прибуття ОСОБА_54 цього ж дня, о 19 год. 00 хв., до ресторану McDonalds за адресою: вул. Добровольського, буд. 116, м. Одеса, де його зустріне ОСОБА_57 .
Прибувши у вказаний час на визначене місце, ОСОБА_58 зустрівся з ОСОБА_59 , з яким вони, на виконання вказівок, отриманих від ОСОБА_3 в телефонному режимі з номеру НОМЕР_13 , перейшли дорогу на інший бік та зустрілися ще з ОСОБА_60 та ОСОБА_61 .
У невстановлені слідством дату, час та місці, ОСОБА_7 , виконуючи взяті на себе обов`язки координатора дій організованої групи на території м. Одеси та здійснюючи розподіл завдань між її учасниками, довела до відома ОСОБА_3 та ОСОБА_4 інформацію про вказаних осіб, надала їх контактні дані, а також інформацію щодо місця їх доставки поблизу державного кордону. 
Вона ж, сповістила іншого невстановленого слідством учасника організованої групи, який, виконуючи функцію «провідника», мав організувати онлайн підтримку вказаних осіб шляхом забезпечення їх мапами та вказівками щодо маршруту непомітного перетину кордону в обхід пунктів прикордонного пропуску до невизнаної Придністровської Молдавської республіки.
Як результат, 26.05.2024 близько 18 год. 53 хв., ОСОБА_3 та ОСОБА_4 , діючи умисно, з корисливих мотивів, з метою особистого збагачення та реалізації єдиного з іншими учасниками організованої організованої групи плану, направленого на незаконне переправлення осіб через державний кордон України, розуміючи покладені на них співорганізатором організованої групи ОСОБА_7 обов`язки, спрямовані на досягнення спільного умислу, під`їхали на автомобілі CITROEN Berlingo, д.н.з. НОМЕР_3 (на чорному фоні), до місця, розташованого через дорогу від ресторану McDonalds за адресою: вул. Добровольського, буд. 116, м. Одеса, де ОСОБА_4 відчинив двері салону автомобілю, надавши можливість ОСОБА_38 , ОСОБА_45 , ОСОБА_62 та ОСОБА_63 , які їх очікували в цьому місці, сісти.
Одразу ж після цього, близько 19 год. 00 хв., ОСОБА_3 , діючи умисно разом зі ОСОБА_4 , на виконання спільного злочинного умислу, керуючи автомобілем марки CITROEN Berlingo, д.н.з. НОМЕР_3 (на чорному фоні), від`їхали разом із переліченими вище особами від місця зупинки та рушили в бік державного кордону України з невизнаною Придністровською Молдовською республікою.
Під час руху на вказаному транспортному засобі, ОСОБА_3 та ОСОБА_4 , будучи військовослужбовцями Збройних Сил України, одягненими у військовий однострій та маючи при собі відповідні військові документи, о 19 год. 59 хв., забезпечили безперешкодний проїзд блокпосту на заїзді до м. Роздільна Одеської області, в ході чого салон співробітниками Державної прикордонної служби України та Національної поліції України не оглядався, а документи пасажирів з числа військовозобов`язаних громадян України - не перевірялися, після чого продовжили рух в бік державного кордону України. 
У той же день, о 20 год. 50 хв., ОСОБА_3 , діючи умисно, з метою запобігання можливому викриттю їх протиправної діяльності зі сторони правоохоронних органів та інших осіб, зупинив автомобіль біля лісосмуги, не доїжджаючи с. Василівка Роздільнянського району Одеської області.
Разом з тим, ОСОБА_4 , завершуючи виконання всіх дій, необхідних для вчинення даного злочину, показав ОСОБА_38 , ОСОБА_45 , ОСОБА_62 та ОСОБА_63 напрямок руху в пішому порядку в бік лісопосадки, а також зазначав, що детальний маршрут буде їм доведено в телефонному режимі, у зв`язку з чим необхідно буде ввімкнути лише один мобільний телефон. 
Одразу ж після цього, 26.05.2024, в період з 20 год 50 хв. до 21 год 16 хв., із ОСОБА_52 в телефонному режимі через додаток «Telegram» зв`язувався користувач даного застосунку з іменем « ОСОБА_64 », який завершуючи виконання учасниками організованої групи взятих на себе зобов`язань з організації незаконного перетину особами державного кордону в обхід пунктів прикордонного пропуску, зобов`язав ОСОБА_65 , поширити йому їх геолокацію, після чого, шляхом надіслання повідомлень, надавав поради щодо перетину державного кордону, встановлення зв`язку з іншим учасником організованої групи, порядку дій з унеможливлення виявлення правопорушників, до моменту затримання 26.05.2024 близько 21 год. 45 хв. вказаних вище осіб співробітниками Державної прикордонної служби України. 
ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , а також інші невстановлені слідством учасники організованої групи, діючи під керівництвом співорганізаторів - ОСОБА_7 та іншої невстановленої слідством особи, повторно вчинили всі дії, які від них залежали для організації незаконного переправлення громадян України ОСОБА_37 , ОСОБА_42 , ОСОБА_49 та ОСОБА_54 , через державний кордон України, однак вказане переправлення не вдалося з причин, що не залежали від волі учасників організованої групи.
Таким чином,  ОСОБА_3 та ОСОБА_4 вчинили кримінальні правопорушення, передбачені:
-ч. 3 ст. 332 КК України - організації незаконного переправлення осіб через державний кордон України, вчиненої щодо кількох осіб, повторно, організованою групою та з корисливих мотивів;
-ч. 2 ст. 15, ч. 3 ст. 332 КК України - закінченому замаху на організацію незаконного переправлення осіб через державний кордон України, вчиненої щодо кількох осіб, повторно, організованою групою та з корисливих мотивів.
Відомості про укладені угоди, їх реквізити, зміст та визначені міри покарання.
Між прокурором та на той час підозрюваними за участю захисника укладені угоди про визнання винуватості.
В угодах наведено формулювання підозри та правова кваліфікація дій ОСОБА_3 та ОСОБА_4 із зазначенням статті (частини статті) закону України про кримінальну відповідальність та інші істотні обставини кримінального провадження, передбачені ст. 470 КПК України, які враховані прокурором при вирішенні питання про її укладення, а саме: 
1)ступінь та характер сприяння у кримінальному провадженні, а саме: 
-надання ним детальних та правдивих показань про обставини вчинення кримінального правопорушення, а також іншою особою - ОСОБА_7 ;
-беззаперечне визнання своєї винуватості в інкримінованому кримінальному правопорушенні; 
-належна процесуальна поведінка; 
2)характер і тяжкість вчиненого підозрюваними кримінального правопорушення, відсутності потерпілих та шкоди внаслідок його вчинення;
3)осіб підозрюваних, які раніше не судимі, характеризується позитивно;
4)наявність суспільного інтересу в забезпечені швидкого досудового розслідування та викритті більшої кількості кримінальних правопорушень та інших більш тяжких кримінальних правопорушень;
5)наявність суспільного інтересу в запобіганні повторному вчиненню кримінальних правопорушень як підозрюваними так і іншими особами, в тому числі тяжких і особливо тяжких;
6)наявність обставин, які згідно зі ст. 66 КК України, пом`якшують покарання:
6.1) наявність обставин, які згідно зі ст. 66 КК України, пом`якшують покарання  ОСОБА_3 , а саме: 
?щире каяття (п. 1 ч. 1), вчинення кримінального правопорушення внаслідок збігу тяжких особистих та сімейних обставин (п. 5 ч. 1), а саме: неможливість через скрутне матеріальне становище забезпечити належне лікування і реабілітацію власної дитини інваліда - ОСОБА_66 , 2016 року народження.
?інші обставини, не зазначені в ч. 1 ст. 66 КК України, які можуть враховуватись як пом`якшуючі покарання: 
а) ОСОБА_3 отримав інвалідність 3-ї групи, внаслідок захисту Батьківщини.
б) наявність дитини-інваліда: ОСОБА_66 .
в) шкода (збитки) кримінальним правопорушенням не заподіяні, потерпілі відсутні.
наявність обставин, які згідно зі ст. 66 КК України, пом`якшують покарання  ОСОБА_3 , а саме: 
6.2) наявність обставин, які згідно зі ст. 66 КК України, пом`якшують покарання  ОСОБА_3 , а саме: 
-щире каяття (п. 1 ч. 1), вчинення кримінального правопорушення внаслідок збігу тяжких особистих та сімейних обставин (п. 5 ч. 1), а саме: неможливість через скрутне матеріальне становище забезпечити належне лікування і реабілітацію власної дитини інваліда брата, ОСОБА_3 - ОСОБА_66 , 2016 року народження;
-інші обставини, не зазначені в ч. 1 ст. 66 КК України, які можуть враховуватись як пом`якшуючі покарання: 
а) ОСОБА_4 отримав інвалідність 2-ї групи, внаслідок захисту Батьківщини;
в) шкода (збитки) кримінальним правопорушенням не заподіяні, потерпілі відсутні;
7) Обставини, які згідно з п. 11 ч. 1 ст. 67 КК України, обтяжують покарання підозрюваних є вчинення злочину з використанням умов воєнного стану.
Сторони дійшли згоди про призначення наступного покарання ОСОБА_3 за вчинення кримінальних правопорушень, а саме:
-за ч. 3 ст. 332 КК України, із застосуванням ч. 1 ст. 69 КК України - у виді позбавлення волі строком на 3 (три) роки, на підставі ч. 2 ст. 69 КК України не призначати додаткові покарання, передбачені санкцією ч. 3 ст. 332 КК України;
-за ч. 2 ст. 15, ч. 3 ст. 332 КК України, із застосуванням ч. 1 ст. 69 КК України - у виді позбавлення волі строком на 2 (два) роки, на підставі ч. 2 ст. 69 КК України не призначати додаткові покарання, передбачені ч. 3 ст. 332 КК України;
На підставі ст. 70 КК України, шляхом поглинання менш суворого покарання більш суворим, призначити остаточне покарання за сукупністю злочинів у виді 3 років позбавлення волі без конфіскації майна (з урахуванням зазначених умов та вимог ст. 77 КК України та п. 19 Постанови Пленуму Верховного Суду України від 24.10.2003 № 7 «Про практику призначення судами кримінального покарання» - якщо додаткове покарання у виді конфіскації майна за санкцією статті (санкцією частини статті) є обов`язковим, то у разі прийняття рішення про звільнення особи від відбування покарання з випробуванням воно не застосовується, оскільки статтею 77 КК України передбачено вичерпний перелік додаткових покарань, що можуть бути призначені у такому випадку, серед яких конфіскація майна відсутня), та без позбавленням права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю на строк до трьох років, із можливістю застосування ч. ч. 2, 3 ст. 75 КК України та звільнення від відбування призначеного покарання з іспитовим строком визначеним судом, без конфіскації майна та без позбавленням права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю, із покладенням, на розсуд суду, обов`язків, передбачених ст. 76 КК України, визначених судом. 
Сторони дійшли згоди про призначення наступного покарання ОСОБА_4 за вчинення кримінальних правопорушень, а саме:
-за ч. 3 ст. 332 КК України, із застосуванням ч. 1 ст. 69 КК України - у виді позбавлення волі строком на 3 (три) роки, на підставі ч. 2 ст. 69 КК України не призначати додаткові покарання, передбачені санкцією ч. 3 ст. 332 КК України;
-за ч. 2 ст. 15, ч. 3 ст. 332 КК України, із застосуванням ч. 1 ст. 69 КК України - у виді позбавлення волі строком на 2 (два) роки, на підставі ч. 2 ст. 69 КК України не призначати додаткові покарання, передбачені ч. 3 ст. 332 КК України;
На підставі ст. 70 КК України, шляхом поглинання менш суворого покарання більш суворим, призначити остаточне покарання за сукупністю злочинів у виді 3 років позбавлення волі без конфіскації майна (з урахуванням зазначених умов та вимог ст. 77 КК України та п. 19 Постанови Пленуму Верховного Суду України від 24.10.2003 № 7 «Про практику призначення судами кримінального покарання» - якщо додаткове покарання у виді конфіскації майна за санкцією статті (санкцією частини статті) є обов`язковим, то у разі прийняття рішення про звільнення особи від відбування покарання з випробуванням воно не застосовується, оскільки статтею 77 КК України передбачено вичерпний перелік додаткових покарань, що можуть бути призначені у такому випадку, серед яких конфіскація майна відсутня), та без позбавленням права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю на строк до трьох років, із можливістю застосування ч. ч. 2, 3 ст. 75 КК України та звільнення від відбування призначеного покарання з іспитовим строком визначеним судом, без конфіскації майна та без позбавленням права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю, із покладенням, на розсуд суду, обов`язків, передбачених ст. 76 КК України, визначених судом. 
Позиція учасників справи.
Прокурор просив суд затвердити угоди про визнання винуватості, а також призначити обвинуваченим узгоджені міри покарання.
Обвинувачені беззаперечно визнали себе винуватими у вчиненні вказаних кримінальних правопорушень, повідомили про добровільність своєї позиції при укладенні угоди про визнання винуватості, розуміння характеру обвинувачення, наслідків укладення та затвердження угоди, та просили затвердити угоду та призначити їм узгоджену міру покарання.
Захисник обвинувачених просив суд затвердити угоду про визнання винуватості та призначити обвинуваченим узгоджену міру покарання.
Висновки суду за результатами розгляду угод про визнання винуватості.
Пункт перший частини 3 статті 314 КПК України визначає, що у підготовчому судовому засіданні суд має право затвердити угоду або відмовити в затвердженні угоди та повернути кримінальне провадження прокурору для продовження досудового розслідування в порядку, передбаченому статтями 468-475 цього Кодексу.
Диспозиція частини четвертої статті 469 КПК України регламентує, що угода про визнання винуватості між прокурором та обвинуваченим може бути укладена у провадженні щодо кримінальних проступків, нетяжких злочинів, тяжких злочинів.
Згідно частини п`ятої статті 12 КК України, кримінальне правопорушення, передбачене частиною 3 статті 332 КК України за класифікацією відноситься до тяжкого.
Практика укладання угод в кримінальному провадженні неодноразово була предметом розгляду у Європейському суді з прав людини (справи «Ніколов проти Болгарії», «Броуґан та Інші проти Сполученого Королівства» та інші). Європейський суд з прав людини зазначав, що застосування спрощеної процедури на підставі угоди про визнання винуватості та загалом спрощення процедур на підставі Рекомендації № К (87)18, безперечно має переваги для обвинуваченого та правосуддя загалом, оскільки скорочує тривалість кримінального провадження, швидко визнаючи винуватість особи та міру його відповідальності, крім того, спрощує вирішення питань цивільної відповідальності та відшкодування шкоди, заподіяної кримінальним правопорушенням, але наголосив на дотриманні умови - відповідність угоди фактичним обставинам справи.
Встановлено, що угоди про визнання винуватості є добровільними, тобто не є наслідком застосування насильства, примусу, погроз або наслідком обіцянок чи будь-яких інших обставин, ніж ті, що передбачені в угоді, що підтверджено прокурором, обвинуваченими та захисником під час судового засідання.
Зміст угоди відповідає вимогам статті 472 КПК України та положенням закону, правова кваліфікація кримінального правопорушення є правильною, умови угоди не суперечать інтересам суспільства, не порушують права, свободи чи інтереси сторін або інших осіб, сторони добровільно уклали угоду про визнання винуватості, наявні фактичні підстави для визнання винуватості.
Водночас не встановлені підстави для відмови у затвердженні угоди, що передбачені частиною 7 статті 474 КПК України.
На підставі викладеного суд дійшов до висновку про затвердження угод про визнання винуватості.
Інші питання, які вирішуються судом при ухваленні вироку.
Запобіжні заходи, обрані щодо обвинувачених на стадії досудового розслідування у виді застави - скасувати з дня набрання вироком законної сили.
-Процесуальні витрати відсутні.
-Долю речових доказів суд вирішує відповідно до статті 100 КПК України.
-Відповідно до частини четвертої статті 174 КПК України суд одночасно з ухваленням судового рішення, яким закінчується судовий розгляд, вирішує питання про скасування арешту майна.
-Цивільний позов у кримінальному провадженні не заявлено.
-Керуючись статтями 100, 174, 369, 370, 373, 374, 475 КПК України, суд -
УХВАЛИВ:
Затвердити угоду про визнання винуватості у кримінальному провадженні №62025000000000866 від 22 серпня 2025 року за обвинуваченням  ОСОБА_3 у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 332, ч. 2 ст. 15 ч. 3 ст. 332 КК України.
ОСОБА_3  визнати винуватим у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 332, ч. 2 ст. 15 ч. 3 ст. 332 КК України та призначити йому покарання:
-за ч. 3 ст. 332 КК України, із застосуванням ч. 1 ст. 69 КК України - у виді позбавлення волі строком на 3 (три) роки, на підставі ч. 2 ст. 69 КК України не призначати додаткові покарання, передбачені санкцією частини 3 статті 332 КК України;
-за ч. 2 ст. 15, ч. 3 ст. 332 КК України, із застосуванням ч. 1 ст. 69 КК України - у виді позбавлення волі строком на 2 (два) роки, на підставі ч. 2 ст. 69 КК України не призначати додаткові покарання, передбачені санкцією частини 3 статті 332 КК України;
На підставі ст. 70 КК України, шляхом поглинання менш суворого покарання більш суворим, призначити остаточне покарання за сукупністю злочинів у виді 3 років позбавлення волі без конфіскації майна та без позбавленням права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю на строк до трьох років.
На підставі ст. 75 КК України  ОСОБА_3  звільнити від відбування призначеного покарання з випробуванням з іспитовим строком 1 (один) рік.
На підставі ч. 5 ст. 72 КК України зарахувати  ОСОБА_3  у строк відбування покарання строк його попереднього ув`язнення у період часу з 05.02.2025 по 06.02.2025 із розрахунку один день попереднього ув`язнення за один день позбавлення волі.
На підставі п. 1, 2 ч. 1 ст. 76 КК України зобов`язати  ОСОБА_3 періодично з`являтися для реєстрації до уповноваженого органу з питань пробації, повідомляти уповноважений орган з питань пробації про зміну місця проживання, роботи або навчання.
Скасувати ОСОБА_3 запобіжний захід у виді застави, який був застосований до нього на підставі ухвали слідчого судді Печерського районного суду міста Києва від 06.02.2025 року - з дня набрання вироком законної сили.
Зобов`язати Територіальне управління Державної судової адміністрації України в місті Києві повернути заставу ОСОБА_67 , РНОКПП НОМЕР_15 на її рахунок у АТ КБ «Приватбанк» IBAN: НОМЕР_16 у розмірі 
121 120 гривень, яка була внесена 06.02.2025 на підставі ухвали слідчого судді Печерського районного суду міста Києва (справа № 757/5524/25-к, провадження № 1-кс-7116/25) на депозитний рахунок Територіального управління Державної судової адміністрації України в місті Києві UA128201720355259002001012089 - після набрання вироком законної сили.
Скасувати арешт, накладений слідчим суддею Печерського районного суду міста Києва (справа № 757/5641/25-к, провадження № 1-кс-7187/25), з наступних речей, а саме: банкноти схожі на купюри номіналом по 100 доларів США на загальну суму 3800 доларів США.
Грошові кoшти у розмірі 3800 доларів СІІІА повернути законному володільцю ОСОБА_3 з дня набрання вироком законної сили.
Затвердити угоду про визнання винуватості у кримінальному провадженні №62025000000000866 від 22 серпня 2025 року за обвинуваченням ОСОБА_4  у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 332, ч. 2 ст. 15 ч. 3 ст. 332 КК України.
ОСОБА_4 визнати винуватим у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 332, ч. 2 ст. 15 ч. 3 ст. 332 КК України та призначити йому покарання:
-за ч. 3 ст. 332 КК України, із застосуванням ч. 1 ст. 69 КК України - у виді позбавлення волі строком на 3 (три) роки, на підставі ч. 2 ст. 69 КК України не призначати додаткові покарання, передбачені санкцією частини 3 статті 332 КК України;
-за ч. 2 ст. 15, ч. 3 ст. 332 КК України, із застосуванням ч. 1 ст. 69 КК України - у виді позбавлення волі строком на 2 (два) роки, на підставі ч. 2 ст. 69 КК України не призначати додаткові покарання, передбачені санкцією частини 3 статті 332 КК України;
На підставі ст. 70 КК України, шляхом поглинання менш суворого покарання більш суворим, призначити остаточне покарання за сукупністю злочинів у виді 3 років позбавлення волі без конфіскації майна та без позбавленням права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю на строк до трьох років.
На підставі ст. 75 КК України ОСОБА_4 звільнити від відбування призначеного покарання з випробуванням з іспитовим строком 1 (один) рік.
На підставі ч. 5 ст. 72 КК України зарахувати ОСОБА_4 у строк відбування покарання строк його попереднього ув`язнення у період часу з 05.02.2025 по 06.02.2025 із розрахунку один день попереднього ув`язнення за один день позбавлення волі.
На підставі п. 1, 2 ч. 1 ст. 76 КК України зобов`язати ОСОБА_4 періодично з`являтися для реєстрації до уповноваженого органу з питань пробації, повідомляти уповноважений орган з питань пробації про зміну місця проживання, роботи або навчання.
Скасувати ОСОБА_4 запобіжний захід у виді застави, який був застосований до нього на підставі ухвали слідчого судді Печерського районного суду міста Києва від 06.02.2025 року - з дня набрання вироком законної сили.
Зобов`язати Територіальне управління Державної судової адміністрації України в місті Києві повернути заставу ОСОБА_67 , РНОКПП НОМЕР_15 , на її рахунок у АТ КБ «Приватбанк» IBAN: НОМЕР_16 у розмірі 90 840 грн., яка була внесена 06.02.2025 на підставі ухвали слідчого судді Печерського районного суду міста Києва (справа № 757/5532/25-к, провадження № 1-кс-7121/25) на депозитний рахунок Територіального управління Державної судової адміністрації України в місті Києві UA128201720355259002001012089 - після набрання вироком законної сили.
Процесуальні витрати відсутні.
Цивільний позов у кримінальному провадженні не заявлено.
Вирок може бути оскаржений, з підстав, передбачених статтею 394 КПК України, до Одеського апеляційного суду через Роздільнянський районний суд Одеської області протягом 30 днів з дня його проголошення.
Вирок суду першої інстанції набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, встановленого цим Кодексом, якщо таку скаргу не було подано.
У разі подання апеляційної скарги судове рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції.
Роз`яснити, що у разі невиконання угоди про визнання винуватості прокурор має право звернутися до суду, який затвердив таку угоду, з клопотанням про скасування вироку (частина 1 статті 476 КПК України).
Копія вироку негайно після його проголошення вручається обвинуваченим, їх захиснику та прокурору.
Суддя:                      ОСОБА_1